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FORORD 

Etter at det i 1980-årene ble bygd flomverk mot Glomma på strekningen Sparbysund-Balnes, 
er det oppstått uenighet om hvilket vannstandsnivå det skal være i Strandsjøen. Åsnes 
kommune nedsatte 26. oktober 1989 et utvalg ("Strandsjøutvalget") med følgende mandat: 

"Siktemålet er å fremme løsning på problemene i Strandsjøen ut fra et ønske om å 
bevare sjøen, utrede konsekvenser og kostnader og fremme forslag til gjennomføring. 
De finansielle spørsmål ved gjennomføringen må også klarlegges, samt at utvalget må 
se nærmere på det fremtidige vedlikehold ved sjøen (skjøtselsplan etc.)." 

Som ledd i arbeidet med å skaffe grunnlagsmateriale for utvalgets arbeid, har fylkesmannens 
miljøvernavdeling kartlagt botaniske, ornitologiske og forurensningsmessige forhold i 
tilknytning til Strandsjøen. 

Denne rapporten, som er utarbeidet av Anders Often, gir en oversikt over vegetasjon og flora 
ved Strandsjøen. Utgiftene til dette delprosjektet er dekket av fylkesmannens 
miljøvernavdeling. 

Hamar, 28. mai 1991 
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BOTANISK BESKRIVELSE AV STRANDSJØEN I ÅSNES 
KOMMUNE OG EN VURDERING AV KONSEKVENSENE AV 
V ANNST ANDSREGULERINGER PÅ V ANNPLANTEFLORAEN 

Figur 1. Strandsjøen fotografert fra nordsiden og mot sør. Langs deler av sørsida er det bevart et 
belte av skog ned mot bredden av kroksjøen. I forgrunnen et bredt starr- og elvesnellebelte. 

Anders Often, Botanisk museum, Oslo 1991. 



TAKK 

Uten klargjørende samtaler med Bjørn Rørslett, NIVA hadde det vært vanskelig å 
skrive diskusjonskapittelet. Finn Wischmann, Botanisk museum Oslo har vært god å ty til 
for bestemmelse av kritiske karplanter. Botanisk museum, Oslo har stillt arbeidsplass til 
rådighet. 

SAMMENDRAG 

Formålet med denne raporten er å beskrive flora og vegetasjon i tilknytning til 
Strandsjøen i Åsnes kommune og å gi anbefalinger for hvordan vannstanden i sjøen bør 
reguleres for at inngrepet over lang sikt skal redusere mangfoldet av vannplanter minst 
mulig. 

Strandsjøen er omgitt av åkerland på alle kanter. På sørsiden av sjøen er det langs 
det meste av bredden en brem av skog, på nordsiden går åkerlandet over lange strekninger 
helt ned til sumpvegetasjonen. Det mest av sjøen er omgitt av brede starr- og 
elvesnellebelter. Utenfor disse beltene er de store områder med flyteblad-sjøenger. Engene 
er dominert av vanlig tjønnaks og gul- og hvit nøkkerose. 

Diversiteten av vannplanter er høyest i meso- til eutrofe innsjøer og den avtar 
dramatisk når sjøen går over i en hypertrof tilstand. En fornuftig naturforvaltning av 
Strandsjøen bør derfor ta sikte å hindre videre eutrofiering av sjøen. Følgende fire punkter 
vil være avgjørende: 

Vårflom - det er viktig å opprettholde en vårflom for å skifte ut vannmassen og 
dermed senke eutrofieringsgraden. 

Tidspunkt for senking av sjøen på ettersommeren - det er viktig at dette skjer så 
sent som mulig i vekstsesongen for dermed å hindre at helofyttvegetasjonen etablerer seg i 
senkesonen. Helst bør senkingen gjøres etter 1 september. 

Senkenivå - såfremt vannstanden senkes innen rimlige grenser (pluss minus en 
meter) vil dette sannsynligvis ikke være avgjørende for hvorvidt de botaniske verdiene 
bevares eller ikke. 

Kantsoner - meget viktig å opprettholde en brem av kantvegetasjon som kan ta av 
for en sannsynlig avrenning fra de omliggende åkerarealer. Denne kantsonen er i dag flere 
steder alt for liten. 

Utlegging av permanente prøveflater vil ved gjentatt analyse kunne etterprøve et 
valgt vannstandsregime. 
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1. OMRÅDEBESKRIVELSE 

Beliggenhet: Åsnes kommune, på vestsida av Glåma ca 7 km sør for Flisa (UTM
koordinater: PN 63-64, 15-16 og UN 35-36, 14-15, kartblad Flisa 2016 Il) (vedlegg 1). 
Høyde over havet: ca 150 m. 
Areal: Strandsjøen er ca 3 km lang og ca 200 m bred. Arealet er 519,9 dekar (ved 
vannstand 149,5 mo. h.) og 801,65 dekar (ved vannstand 150,2 mo. h.) (fra Asbjørnsen 
og Storholt 1990, figur 2) 
Geologi: Strandsjøen ligger under den marine grense. Kvartær- og geomorfologien for 
området er beskrevet av Sollid & Kristiansen (1983). Sitat fra side 39: "Dagens elvesletter 
består stort sett av fluvialt materiale. Langs Glåma fra Elverum til Kongsvinger ligger de 
største avsetningene og da særlig i området rundt Flisa. Her viser mange fluviale 
terrassekanter" (f. eks terassen på sørsida av Strandsjøen) "at dagens elv har skåret seg ned 
i tidligere avsatte sedimenter. Flere kroksjøer eller forlatte meandere (elvesvinger) sør for 
Flisa viser tidligere elveløp. Løsmassene har stedvis betydelig dybde. Ved seismikk er 
dybder målt helt ned til ca 150 m. Det dreier seg derfor om en overfordypet glasialdal 
som flere steder er en kilometer eller to bred. Fordypningen har trolig skjedd langs en 
sprekkesone i berggrunnen." 
Tidligere botaniske undersøkelser: Det foreligger ingen tidligere botanisk dokumentasjon 
fra Strandsjøen. 
Undersøkelsen 1990: 20-21/9, i alt 18 timer. 

Strandsjøen ligger i dag i et kulturlandskap omgitt av åkerland på alle kanter. 
Avsnørte meandere langs Glåma har naturlig stor endring i vannstanden med en markert 
flomtopp om våren, lav vannstand utover sommeren og ofte med en liten flomtopp i. 
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løpet av ettersommeren. 
De avsnørte elveløpene gror naturlig igjen slik at vannspeilet med mye nøkkeroser 

som vi ser i dag er et suksesjonstadium på veien til en gråor-heggeskog. Hastigheten på 
denne prosessen og hvordan diversiteten av vannplanter er inntil det åpne vannspeilet er 
borte er faktorer som kan påvirkes ved valg av vannstandsregime. 

2. VEGETASJON 

Skog. På sørsiden av Strandsjøen, langs den gamle fluviale terassekanten, er det 
bevart en brem av skog. Det er en blåbær-til lågurtgranskog med et stort innslag av 
svartvier, vanlig bjørk, gråor og hegg. På partiene nærmest sjøen og langs små bekker fins 
partier med gråor-heggeskog til sumpgranskog. I området rett ned for Kvisler (figur 2, 
punkt 1) vokser bl. a. skjoldbærer, myrkongle, storapp og sumpseterstarr. 

1 ' 
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Figur 2. Utsnitt av Økonomisk kartverk (fra Asbjørnsen og Storholt 1990). På figuren er 
følgende forekomster avmerket: 1. Lågurt- til sumpgranskog med forekomst av enkelte noe 
krevende arter. 2.Bredt dunkjvle (ei tue på ca 1 m2l . 3. Sjøsivaks (ei tue på ca 0,5 m2

l. 

4 & 5. Blottlagte leirstrender. 
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På nordsiden av sjøen går åkerlandet stedvis helt ned til starrbeltet. Ved den midtre 
og den nordvestlige strandlinga er en smal brem av løvskog. Skogen er dominert av gråor, 
hegg og vanlig bjørk. En del eksotiske hageplanter som f. eks kjempespringfrø og akeleie 
har forvillet seg ut i skogen. 

Helofyttvegetasjon. Langs brorparten av sjøen voksers brede belter av starrsump og 
elvesnelle (figur 1). Starrbeltet er dominert av flaskestarr og nordlandsstarr. Innimellom 
fins tuer av stolpestarr og kloner av sennegras. Ytterst i starrbeltet, på overgangen til 
elvesnella vokser store mengder selsnepe. Kvass-starr ble bare sett i den østre enden av 
sumpen. Ved Stømner (figur 2, punkt 2 og 3) er en liten forekomst av bredt dunkjevle og 
en liten forekomst av sjøsivaks. 

Flyteblad-sjøenger. Engene er dominert av vanlig tjønnaks og gul- og stor 
nøkkerose. Mellom Stømner og Strand, på dypt vann, vokser store forekomster av en 
piggknoppart som er bestemt til hybriden Sparganium angustifolium x gramineum (det var 
ikke mulig å finne noe fertilt materiale og bladene var for lange til å være flotgras og 
synes noe brede for sjøpiggknopp). Stedvis flyter store mengder andemat. 

Langskuddsvegetasjon. Innimellom de dominerende flytebladartene vokser enkelte 
individer vanlig blærerot og buttjønnaks. På nordsiden av sjøen, ned for Stømner er 
mindre partier hvor elvesnella ikke har etablert seg. Utenfor en tett brem av selsnepe, 
vokser noe hjertetjønnaks. 

Nakne leirflater. På to små odder på sørsida av sjøen (figur 2, punkt 4 og 5) 
blottlegges leirflater når sjøen senkes om høsten. Her fins småvasshår, nålesivaks og 
krypsiv. I små forsenkninger, noen meter inn fra vannkanten, vokser enkelte individer av 
stautpiggknopp 

Gamle slått- og beitemarker. Ved utløpsbekken i Østenden av Strandsjøen, mellom 
sjøen og kommuneveien er store arealer med fuktenger. De er i ferd med å gro igjen av 
svartvier, hegg og trollhegg. 

3. FLORA 

Det ble i alt registrert 158 taksa (vedlegg 2). Av disse artene er 15 klassifisert som 
vannplanter (tabell 1). Åtte arter er hageflyktninger. 

Tabell 1. Registrete vannplanter (= arter med de fleste forekomster under median vannstand), 
definert og klassifisert etter Rørslett 1991. Artene er sortert alfabetisk etter latinske navn. 

Småvasshår ( Callitriche palustris) 
Nålesivaks (Eleocharis acicularis) 
Mannasøtgras ( Glyceria fluitans) 
Krypsiv (Juncus bulbosus) 
Andemat (Lemna minor) 
Gul nøkkerose (Nuphar lutea) 
Stor nøkkerose (Nymphea alba) 
Vass-slirkekne (Polygonum amphibium) 
Vanlig tjønnaks (Potamogeton natans) 
Buttjønnaks (Potamogeton obtusifolius) 
Hjertetjø nnaks ( Potamogeton perfoliatus) 
Flotgras (Sparganium angustifolium) 
Sparganium angustifolium x gramineum (?) 
Stautpiggknopp ( Sparganium emersum) 
Vanlig blærerot ( Utricularia vulgaris) 
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Artsantallet er noe lavere enn forventet (ut fra Rørslett 1991 og en antagelse om at 
Strandsjøen naturlig er en meso- til eutrof kroksjø). Det er et påfallende lavt antall 
langskuddsplanter. Dette er ofte de første artene som forsvinner når innsjøer eutrofieres. 
Pusleplanteelementet (Callitriche- , Portula-, Elatine-, Crassula species.) er også dårlig 
representert. Noen av disse artene kan være oversett. 

Artene stor nøkkerose, selsnepe, vassgro, andemat, bredt dunkjevle og 
stautpiggknopp har en markert sørlig utbredelse i Hedmark . Vedlegg 3 og 4 viser 
utbredelsen for henholdsvis bredt dunkjevle og selsnepe i Hedmark. 

4. V ANNNSTANDSREGULERING 

I dette kapittelet vil jeg prøve å diskutere meg fram til det beste vannstandregime ut 
fra ønsket om lengst mulig å kunne bevare et høyest mulig artsantall av vannplanter. 
Diskusjonen hviler for en stor del på Rørslett (1991). 

Diversiteten innen elvesnelle/starrvegetasjonen vil sannsynligvis ikke i nevneverdig 
grad påvirkes av ulike mulige vannstandsregimer, men vil ha egnede habitater helt til hele 
sjøen har grodd igjen og skogen rykker innen og fortrenger sumpvegetasjonen. 

Den beste naturforvaltningen, ut fra et biologisk synspunkt vil være å la sjøen være i 
fred og opprette de naturlige vannstandssvingningene igjen, men gitt at sjøen skal 
reguleres vil følgende 3 parametere ha betydning for vannplantefloraen: 

1. Hvordan reguleres vårflommen? 
2. Når skal vannstanden senkes på ettersommeren? 
3. Hvor lavt kan vannstanden senkes? 

Punktene 1 - 3 må diskuteres ut fra nøkkelbegrepene eutrofiering og 
gjengroingshastighet. Ved siden av vannstandsmanøvreringen vil bredden på 
kantvegetasjonen være avgjørende Strandsjøens fremtidige "helse". 

4.1 EUTROFIERING 

Trofigrad for innsjøer er en kompleksgradient som er sammensatt av parametere som 
pH, konsentrasjon av ulike oppløste plantenæringsstoffer, konsentrasjon av makropartikler, 
siktedyp m. f. En eutrofiering skjer ved bl. a. avrenning fra omliggende arealer, redusert 
gjennomstrømning og redusering av vannvolumet. 

Rørslett (1991) har sammenstillt data fra 662 skandinaviske sjøen og viser at 
gjennomsnittlig artsantall pr. sjø, klassifisert fra oligotrof til hypertrof, er 17 ,4 for 
mesotrofe sjøer, 17 ,8 for eutrofe sjøer og 7,3 for hypertrofe sjøer. 

Olsen (1964), Rørslett & Brandrud (1989) og Brandrud, Mjelde & Rørslett (1989), 
har dokumentet hvordan diversiten av vannplanter dramatisk reduseres når sjøer når et 
hypertroft stadium. 

Altså, det viktigste resultatet å merke seg er at artsantallet er tilnærmet likt for 
mesotrofe og eutrofe sjøer og at artsantallet går drastisk ned ved en hypertrofiering. 

4.2 IGJENGROINGSHASTIGHET 

Dette er en naturlig prosess og hastigheten vil vil avhenge av bl.a. dybde, klima og 
trofigrad. Ulike inngrep i sjøen som f. eks senking, minsket gjennomstrømning eller 
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eutrofiering vil i de fleste tilfeller øke igjengroingshastigheten (men ikke nødvendigvis. 
Rørslett & Brandrud 1989 har påvist en stagnering av igjengroingen for den hypertrofe 
sjøen Hellsjøvatn i Akershus). Dette fører ikke nødvendigvis til en utarming av 
vannplantefloraen over kort sikt men i de fleste tilfeller vil en kraftig økning av f. eks. 
vanlig tjønnaks forringe sjøens kvaliteter som fiskeplass, badeplass m. m. Økt 
igjengroingshastighet er derfor som regel ikke ønskelig. 

4.3 ANBEFALINGER 

1. Vårflom. Fører til utskiftning av vannmassene og dermed til en redusert fare for 
eutrofiering. Vannstanden i Strandsjøen bør derfor så langt som mulig følge Glåmas 
flommønster. Undersøkelser har dessuten vist at kroksjøer som mister kontakten med 
elveløpet kan gro svært raskt igjen (B. Rørslett, pers. medd.). 

2. Tidspunkt for senkning av vannstanden. For å hindre at helofyttvegetasjon skal 
etablere seg på de blottlagte strandbankene er det viktig at senkningen av sjøen skjer så 
sent som mulig i vekstsesongen (B. Rørslett pers. medd.). Senkningen bør skje etter 15 
august, helst så sent som i midten av september. 

3. Senkenivå. Såfremt høyden på reguleringen er innenfor rimelige grenser 
(anslagsvis pluss minus en meter, noe avhengig av dybden på Strandsjøen) vil dette 
sannsynligvis ikke være avgjørende for om de botaniske kvalitetene bevares eller ikke. 
Rørslett (1991) har påvist en Økning av diversiteten for vannplantefloraen for sjøer hvor 
vannstandsnivået på kunstig vis reguleres opp og ned. Lillieroth (1950) viser en 
midlertidig Økning av vannplantediversiteten også for permanent senkede sjøer (inntil 
helofyttvegetasjonen igjen invaderer de blottlagte strandsonene). 

6. KANTSONER 

Rørslett & Brandrud (1989) fremhever betydningen av å bevare brede belter med 
kantvegetajon mellom åkerland og små sjøer. Det er rimelig å anta at avrenning fra 
omliggende åkrer vil kunne forekomme fra tid til annen. Kantsoner har stor evne til å 
avsorbere næringsstoffer og vil dermed ha avgjørende betydning for å hindre eutrofiering. 

0 

7. FORSLAG TIL PROSJEKT FOR OVERVAKNING AV 
VEGETASJONSUTVIKLINGEN 

Ved å legge ut permanente transekter på tvers av vegetasjonssonene kan 
konsekvensen av et valgt vannstandsregime vurderes. 

4 - 6 transekter, lagt i noe forskjellige vegetasjonssoneringer, analyseres sommeren 
1991. Transektene reanalyseres om ca 5 år. Hvis vegetasjonsendreingen er foruroligende 
må det valgte vannstandsregimet vurderes på nytt. Dette vil være en objektiv måte å 
etterprøve vannstandsmanøvreringen på. 
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9. VEDLEGG 

1. Topografisk kart over området rundt Strandsjøen. Strandsjøen er avmerket med 
tjukk tusjstrek. Målestokk 1: 50000. (fra NGO-kartserien M-711, kartblad Flisa 2016 Il) 

2. Kryssliste. Nomenklaturen følger Lid (1985) for de fleste artene. For en del 
fjellplanter har jeg funnet det riktigere å følge Nilsson (1986). Slektsnavn er uthevet. 
Underarter er markert med to tegns innrykk i forhold til arter. Varieteter er markert med ei 
stjerne. I krysslista er det bare tatt med arter som er kjent fra Hedmark. Noen vanlig 
forvillede arter er med på krysslista. 

3. Utbredelse av bredt dunkjevle (Thypha latifolia) i Hedmark. Strandsjøen er 
avmerket med ei pil. 

4. Utbredelse av selsnepe (Cicuta virosa) i Hedmark. Strandsjøen er avmerket med ei 
pil. 

Kartene er vesentlig lagd ut fra herbariebelegg og opptegnelser på krysslister 
oppbevart ved Botanisk Museum i Oslo og i Trondheim. 
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Thllypter 

~ 

Woodsl• 
apins 
ilvensis 

NAKENFRØ 

Junlperu• 
communis 

commun 

~ 
~ 

TOFRØBLAD 

Acer 
AchlH-• 
~ 
~ 

Acta-• 
Ado11 
A•gopodlu 
AlthuA 
Agrimonl• 
Ajug• 
AJchemlH 

acutilo 

~ glabra 
glauces 
glomeru 
gracili 
montico 
murbedt 
oxyodon 
propinq 
subcren 
subglob 
vestita 
wichura 

Alll•rl• 
Alnu• 
glutinos 
incana 
~ 

koløn 
Anch-• 
arvensis 
otlicina 

Andromed• 
Androuct 
Anemone 
nemorosa 
ranuncul 

Angellca 
archange 
~ 

Antann•rl -~ 
~ 

Anthrlscu 
AnthyHI• 
vulnerar 

lappon 
vulner 

Ar•bldop• ~ 
suecicaa \. 
thaliana• J 

Arabia 
apina 
glabra 
hir.luta 

Arctlum 
lappa 
minus 
nemorosu 

An:to•t•p 
apinus 
UYS•Ursi 

Arln•ri• 
serpytti 

Amlca 
Artemlli• 
absimhi 
campestr 
norvagic 
vulgaris 

Aaperugo 
Altr•galu 
apinus 
frigidus 
glycyphy 
norvagic 

B•rbal'II 
strids 
vulgaris 

B•rtsi• 
e.111• 
Blrberil 
Biri.ro• 
BItull 
nana 

~ 
Blden• 
cemua 
t~rti 

Br• lllca 
rapa 

Bunl•• 
Callhrlc 
cophocar 
hamulata 
hermaphr 
~ 

stagnafi 
C•llun• 
Calth• 
palustri 

~ 
C•ly•t•gl 
C•mp•nul• 
cervicar 
glomerat 
latilofi 
patula 
persicif 
rapuncul 
~ 

uniflora 
e•ps.111 

C•rdamln• da ura 
smara dovrensi 
bellidif lladnize 
llexuosa incana 
pratensi nemorosa 

pole mo nivalis 
dental norvagic 

C•rd•mlno oxycarpa 
arenosa Dr•coceph 

C•rduu• DroNr• 
C•rHn• anglica 
C•rum rotundil 
C••• iope imermed 
C.nt•ul'II Dry• 
jacea Echlum 
scabiosa Elatln• 

C.rllllum hydropi) 
spinum triandra 

apinu Empetrum 
lanatu hermaphr 

an:ticum nigrum 
arvense Epiloblum 
cerastoi ~ 
lontanum alsinifo 

scandi anagalti 
~ ~ 

glabratu colfinum 
Ch11norrh davuricu 
Ch•momlll horneman 
l8Clltita lactiflo 
~ montanum 

Chelldonl ~ 
Chtnopodl Erigeron 
~ seer 

glaucum borealis 
bonus-h polit us 

Chlm•phll unlloru 
Chry•oapl ericep 
Clctrblt• unillo 
~~ 
~ Ery•lmum 

Clllium cheirant 
~ hieracH 

helenioi Euphl'III• 
oleraceu lrigida 
palustre "frig 
vulgare •palu 

Convolvol h)PØfbo 
Comii• strids 
Corydall• FH•go 
Corytu• Flipendu 
Coton-•st ~ 
Cr••• ul• vulgaris 
Cr•pi• Fr•g•ri• 
pa ludosa vesca 
praemors viridis 
~ ~ 

Culcut• Frulnu• 
Cynoglo•a Fum• rt• 
D•phne Galeop•l• 
D•ucu• ~ 
Dent• rl• ladanum 
Dncur•ln ":- speciosa 
Dlarrthus ~ 
Dlapenli• ~u_m 
Dr•ba a~ 
spina aparine 

boreale 
odoratum 

7=:-
trifloru 
~ 

verum 
O.ntl1111 
nivalis 

O.ntl•nel 
amarella 
campestr 
teneHa 

Geranium 
bohemicu 
pratense 
pusillum 

...;:_ 
Geum 
rivale 
urbanum 

GIIChom• 
Gn•ph•llu 
norvagic 
supinum 
sylvatic 
~ 

Hep•tlca 
Her•cleum 
Hier•clum 
aurantia 

~ 

vemus 
Ltdum 
Ltontodon 
autumnal 

-:::i--
llpldlum 
lluc•nthe 
LlmoMII• 
Lln•rl• 
~ 

Linn•-• 
Llnum 
Lhho•per 
llttor.11 
Lobelia 
LolMleur 
Lonicer• 
xytostøm 

Lotu• 
comicul 

~ 
Luplnus 
Lychnls 
spina 
flos,cuc 
viscaria 

Lycopu• 
Lysimachl 
nummular 
~ 

vulgaris 
gr Apin 

~Glo. .. gr me man11ma . 

Lythrum 
M•lric•rl 

grPilos ~ 
gr Silva Mtdic•go 
gr Vulga lupulina 

Hippuril sativa 
Humulus Mel•mpyru 
Hyperlcum pratense 
hirsutum ~8..~ msculatu __ ,,__ 

perforat ~ 
Hypochoer Mimulu• 
lmpatlln1 Minu•rtJ• 
lnul• biflora 
~ rubella 

Koenlgl• stricta 
L•mlum Moehrlngl 
abum Mon-
amplexic Monotrop• 
~ h)llopheg 

moluccel h)llopity 
purpureu Montl• 
L•ppul• MyctHs 
deflexa Myo•oti• 
squarros arvensis 

L•psan• decumben 
L•thr1-• bahica 
L•thyru• laxa 
montanus caespi 
niger laxa 
pa lust ri ramosiss 

~; stricta 
~~--;;--~ 

sytvatic Potent ill 
llyo•oton all!il8rin&-
llyo•uru• ~ 
llyrica crantzu 
llyricari• ~ 
llyriophyl nivea 
ahemil norvagic 
spicatum ~ 

Nuph•r thuringi 
~ Primula 
_ . oumila scandina 

Nym ph1-• veris 
~ - ~ 

candida Prunu• 
Odontitn a.,;um 
Ononl• padus 
Orig•num boreal 
Orthill• ~ 
~ Pulsatlll 

Oxyri• Pyrol• 
Oxycoccu• chlorant 
microcar media 
quadripe minor 

Oxytropls norvagic 
Pep• V11r rotundif 
croceum Quercu• 
radicatu R•nunculu 

P•mlSSI• acris 

Pastin- ----
Ptdicul•r bol881 
lapponic pumiu 
oederi aquatili 
pa lust ri auricom 
sceptrum confer«> 

Pepll• ficaria 
Pttaahn flammula 
~ glaciali 

Phyllodoc h)llerbor 
~ lingua 

Pingulcul nivafis 
a~inå pekatus 
villasa platanH 
vulgaris po!yanth 

Pl•nt•go pygmaeus 
lanceola ~ 
~ raptans 

media scelerat 
Polamonlu trichoph 
Polygal1 Rlph•nul 
amarella Rhln•nthu 
vulgaris groenla 

Polygonum minor 
~ angustil 
~ RIiie• 

convolvu rigrum 
dumetoru "" ni>rum 
foliosum •~ 
hydropi) uva-aisps 
lapathil Roripp• 

lapath -,,elil&lli._ 
pallid sytvestr 

minus RoA 
~ canina 
~ dumalis 

Populus ~ 
balsam il mollis 
tremula Rubus 
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an:ticus Scl1ranth 
chamaemo annuus 
~ perennis 
~ ~p.~ul• 

Rum11 Xlft9ltl(.. 

acetosa Sedum 
~ acre 

lappon abum 
sørpen annuum 
~ rosea 

aquaticu ~ 
crispus S.neclo 
~ jacobaea 

thyrsifl sylvatic 
S•gln• viscosus 
cespitos vulgaris 
imermed Sibbaldl• 
nodosa Silene 
procumbe acaulis 
saginoid dioica 

Sallx nuta ns 
arbuscul rupestri 
~ vulgaris 

caprea wahberg 
~ Sin•pis 

coaeta Slsymbriu 
cinerea Soianum 
daphnoid Solldago 
glauca Sone hus 

glauca arvensis 
stipul asper 

hastata oleraceu 
herbacea palustri 
Is nata Sorbu• 

lanata aucupari 
glandu aucupa 
~ glabra 

myrsinit Spergula 
myrtillo ~ 
nigran Spergul•r 

boreal Spiraea 
-.__ salicfo 
~ St•chy• 

phyticff palustri 
polaris sylvatic 
repens Stell•ri• 
llllicula alsine 
starkean calycam 

::-,riaAåla.. crassffo 

~~ 
Salul'li• ~ 
acinos ~ 
vulgaris nemorum 

S•u•• ul'II pa lust ri 
SuHr•g• Subul• ri• 
sdscende ~ 
aizoides ~ 
cemua - T•ruacum 
cespilos gr Cerat 
cotyledo gr Speet 
foliolos ~ 
granulat Thallctru 
nivafis apinum 
oppositi flavum 
rivulari simplex 
steHari Thlaspl 
tenuis ~ 

arvense 
Thymu• 
TIii• 
Torill• 
Tr•gopogo 
Trilnt• II 
TrHollum 
aureum 
h)tlridum 

palustri 
persici 
rivinian 
rupestri 

~ 
ENFIIØBLAD 

medium Al:orus 
~ Agroalll ~-----Trollius ~ 

T ussil•go gi,)amea 
Ulmu1 mertensi 
Urtica stolonil 
dioica vilealis 
~ -ai-•_ 

sonden AIWum 
Utricul•r oleraceu 
australi Aloptcuru 
imerrned aequalis 
minor genicula 
ochroleu pra111nsi 
~ Anthount 

Vacclnlum odoratum 
~ lpnl 

uliginos ~ 
microp AYllnul• 
uligin p,nmsi 
~ pubescen 
~ Br•chypod 

Verbascum pinnatum 
nigrum Brlza 
thapsus lromu• 

Veronica hordeace 
agrestis inermis 
spins Calam•gro 

apina arundina 
pumila canescan 

anagalH apigeios 
arvensis ~ 
beccabun strida 

~-c..._ 
IMican C..1 
longifol ~ 
officina awtifor ---..11. appropin ;;;;r-- ~ 
verna atrata 

Vibumum atrolusc 
Vlcl• bicolor 
~ bigelowi 

hirsuta bruMIISC 
sativs bruooe 
sepium ~ 
sytvatic buxbaum, 
tetraspe buxbau 

Vlol• mutica 
arvens is canescen 
biflora capillar 
~ cap~ta 

ca Atna cesplos 
mo man chordorr 

collins diandra 
epi>5ila digitats 
mirabili dioica 

disperma 
disticha 
echinata 
elongata 
ericelor 
!lava 
glaciai 
gill>Ylar 
heleonas 
hartmani 
hita 
jemtland 
lachenal 
lasiocar 
laxa 
lepidoca 
linosa 
livida 
loliacea 
magelan 
maritima 
microglo 
misandra 
muricata 
nigra 
~ 
~ 

norvegic 
infera 
,nOIVØQ 

oederi 
pulcel 
oederi 

omithop 
~ 

psllesce 

~ 
parallel 
pauciflo 
pediforrn 
pilulile 
p,eudocy 
rariflor 
~ 

rOIUndat 
rufina 
rupestri 
saxatii 
spicata 
stenolep 
tenuilo 
vaginata 
~ 

C•t•brou 
Ch•morchl 
Clnn• 
Co1loglo1 

~ 
Cypripedl 
Dactyll• 
Dactylorh 
fucsi 
incamat 

cruert 
incam 

lapponic 

maculata 
traunste 

D•nthonl• 
Dnch•mp• 
apina 
~ 

~ 
Eltoclwl 
~ 

mamilat 
palustri 
quinquef 

~ Eplp•ctl• 
strorube 
hellebor 

Eplpoglum 
Eriophoru 

~ 
brachyan 
gracile 
latifoti 
scheuchz 
vaginatu 

FNIUCI 
gi,)amea 

~ 
pratellSI 
rubra 

rubra 
an:tic 

trachyph 
vivipara 

G•g11 
Glyc1ri1 

~lith .. 
uam 

Goodyer• 
Gymn•dlnl 
H•mm•rt,y• 
Hermlnlum 
Hlerochlo 
hirta 
odorata 

Juncu• 
apinoar 
an:ticus 
articula 
biglumis 

~ ~ 
compress 
conglome 
etfusus 

'"-fililean..._ 
styg1us 
trifidus 
triglumi 

Kobresl• 
myosuroi 
simplici 

~ 
trisulca 

llucorchl 
sbida 

abida 
stramin 

ll•ter• 
C0lllata 
owta 

loflum 
perema 

luzul• 
an:tica 
an:uata 
confusa 
multiflo 

frigid , 
~ 

palfesce 
rviflo 
~ 

spicata 
sudetica 

Mal•rrlhlm 
MIiie• 
lllcrostyl 
Millum 
Mollnl• 
N•rdu• 
N•rthlclu 
Neottl• 
Nlgrlltl 
Pari• 
Ph•l•ri• 
Phipp•I• 
algida 
concma 

Phleum 
a~inum 
phleoide 
pratense 

bertol 
-,,,.ian_ 

Phr•gmltt 
Pl•t•nthl 

Polygonal 
odoratum 
verticill 

Pot• mDg4•· ................ , 
apinus 
bercltol 
filiform 
gramineu 
lucens 

-,,.._I 
~ 

panormit ' 
~ ' 

polygoni 
praelong 

Rhynchoti 

~~ 1::::::r:r:=::r:tr 
Rogner!• l1' 
canina -e 
b0r88lis ~ 

S•glttari U} 

Scheuchzt \1 
Sclrpu• ;J 
caespi o f . 
hudsom 

-ia-tiL... 
pumilum p 
sytvatic :s 

Sp• rg•nllll.L\ 
~~ 
~~ 

erectum 
glo~rat -i 
gramineu $ 
h)llerbor 
minimum l.'. 

Tofleldia ,'. 
Triglochl E 
Trilttum J 
~/ 

bifolia · 
.,:orant A '\ ~J~.3; 0- : '-. 

apina A • · .\. ·alpin ~ s~, 1°'3,. • , 

~ \Vn\Oo.~ ~lo..: "-. 
srctica 

·c1epau 
·e1ong E.os.l,A,'\ ;.,,. 

an:tica t • , ~ \ · . '-
compress <:.<!>~ , r-' 1 a,, • " 
flexuosa 
glauca Co""'1~ s ih~'-<i·' ~ ., 

~A. ""'°' \"'"c::~ .:.,__.... sr,.:' 
apige 

-=:_.so\ iJo.,o <::.G.n_: '. 

subcae • \ 
~~\.H..O., 5<11.. :'-, 

supina 
triviai 



Sikker stedsangivelse 
Funn etter 1970 • 

Funn 1900-1970 () 

Funn før 1900 

Utdødd 

0 

•• ... 

Usikker stedsangivelse 

* * * 
Forvillet • 

Bredt dunkjevle 

Usikker bestemmelse 

• 
~ 

6. 

Forkastet• 

Typha latifolia 30.04.91 

Kartgrunnlag: Statens Kartverk v/Fylkeskartkontoret i Hedmark 



Sikker stedsangivelse 
Funn etter 1970 • 

Funn 1900-1970 C) 

Funn før 1900 

Utdødd 

0 

•• ... 
Selsnepe 

Usikker stedsangivelse 

* * * 
Forvillet • 

Usikker bestemmelse ... 
~ 

6. 

Forkastet• 

Cicuta virosa 30.04.91 

Kartgrunnlag: Statens Kartverk v/Fylkeskartkontoret i Hedmark 




